
 
 

  
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa anno 2026 per Cooperativa Sociale AbitA 
per la fornitura di 2 appartamenti per attivazione progetti di 
pronta accoglienza ed un appartamento per progetto Sai 
(Codice Cup D69I24000440006).- 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 08 del 27 febbraio 2019 
con cui è stato approvato l’Accordo di collaborazione con la Cooperativa Sociale AbitA 
di Bergamo per la messa da disposizione di unità alloggiative di proprietà della 
cooperativa per la realizzazione dei servizi di housing sociale da concordarsi con il 
servizio sociale dell’Ambito Territoriale della Val Cavallina e per il Progetto Sai; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’accordo suddetto, la Cooperativa Sociale AbitA ha 
concesso in disponibilità al Consorzio Servizi Val Cavallina un alloggio trilocale 

(interno 1) destinato al Progetto Sai (Codice Cup D69I24000440006), sito a Carobbio degli 

Angeli in via Gavazzoli n. 21 per il quale si prevede un canone di affitto per l’anno 
2026, per l’importo complessivo annuo di € 4.884,84 + € 24,00 annuali di spese bolli; 
 
CONSIDERATO che la Cooperativa Sociale AbitA, da gennaio 2022, si è resa 
disponibile a mettere a disposizioni ulteriori due alloggi da adibire a pronta accoglienza 
(via Gavazzoli 21, int. 4 e int. 3) come da contratti sottoscritti e decorrenti dal 
01/01/2022 e con scadenza 31/12/2025 e successivamente prorogati fino al 31/12/2029; 
 
VISTO che i canoni annuali per i contratti suddetti ammontano, ai sensi degli artt.  6 dei 
contratti aggiornati in base all’indicizzazione Istat, agli importi annuali di € 4.524,72 + 
€ 24,00 annuali di spese bolli ed € 173,50 per imposta di registro per l’alloggio interno 3 
e di € 3.770,67. + € 24,00 annuali di spese bolli ed € 145,00 per imposta di registro per 
l’alloggio interno 4; 
 
RITENUTO di assumere impegno di spesa per l’anno 2026, impegnando l’ulteriore 
somma di € 1.500,00 per le spese condominiali dei tre appartamenti di cui € 500,00 per 
l’appartamento 1 destinato al progetto SAI ed € 1.000,00 per gli appartamenti 3 e 4 
destinati alla pronta accoglienza; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            
  

 

Determinazione n. 397/SS del 19/12/2025 



 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE, per l’anno 2026, la somma complessiva di € 15.070,70 a favore della 
Cooperativa Sociale AbitA di Bergamo, imputando la quota di € 5.408,84 al capitolo 
11040350 e la quota di € 9.661,86 al capitolo 11040316 del bilancio di previsione 2026 
in fase di approvazione; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
Abita tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze spettanti dietro presentazione di 
idoneo documento contabile e previa verifica della regolarità delle forniture effettuate. 
 
 
 
 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                           F.to Gamba dott. Benvenuto 
 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 05 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


